Kính gửi:

- Phòng Văn hoá - Xã hội phường;

- Trạm Y tế phường Tam Thanh;

- Các cơ sở sản xuất, kinh doanh mỹ phẩm trên địa bàn.

Căn cứ công văn số 4690/SYT-NVYD của Sở Y tế tỉnh Lạng Sơn về việc

Thu hồi thuốc vi phạm mức độ 2 Diclophenac. Để đảm bảo sử dụng an toàn,

UBND phường Tam Thanh thông báo như sau:

1. Đình chỉ lưu hành, thu hồi trên toàn tỉnh các lô sản phẩm sau:

 Thu hồi trên phạm vi toàn tỉnh lô thuốc Viên nén bao phim tan trong ruột

Diclofen (Diclofenac natri 50mg), Số GĐKLH: VD-25150-16, Số lô: 0040724;

NSX: 26/7/2024; HD: 26/7/2027 do Công ty cổ phần dược phẩm dược liệu

Pharmedic sản xuất.

Lý do: Mẫu thuốc không đạt tiêu chuẩn chất lượng về chỉ tiêu Tạp chất

liên quan.

 2. Giao Phòng Văn hoá - Xã hội phường:

- Chủ trì, phối hợp với Trạm Y tế phường và các cơ quan chức năng liên

quan thông báo, tiếp nhận thông tin, kiểm tra, giám sát việc thu hồi, tiêu hủy các

sản phẩm mỹ phẩm nêu trên; tăng cường công tác truyền thông để người dân

không kinh doanh, sử dụng các sản phẩm không đạt chất lượng, không rõ nguồn

gốc. Tham mưu UBND phường xử lý các tổ chức, cá nhân vi phạm theo quy

định hiện hành (nếu có).

- Tổng hợp, tham mưu UBND phường văn bản báo cáo kết quả thực hiện

gửi Sở Y tế tỉnh theo quy định.

UBND phường thông báo để các đơn vị biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND phường;

- Đội QLTT số 1;
- Trang TTĐT phường;

- C, PCVP, CVVP HĐND Và UBND phường;

- Lưu: VT (LTQ).

 CHỦ TỊCH

Vũ Hồng Trung

ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG TAM THANH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1367/UBND-VHXH

V/v thu hồi thuốc vi phạm mức
độ 2 Diclophenac

Tam Thanh, ngày 16 tháng 12 năm 2025

		2025-12-24T09:07:49+0700

		2025-12-24T18:06:34+0700